
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    31.01.2014      №    163-  па     

О   проведении    публичных   слушаний    по
проектам планировки с проектом межевания
северо-восточного, юго-западного и юго-вос-
точного районов города Южно-Сахалинска

В соответствии со ст.  46 Градостроительного кодекса РФ, ст.  16,  46
Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  18,  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Положением  «Об  организации  и
проведении  публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной
деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденным  решением  городского  Собрания  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  от  26.09.2006  №  417/22-06-3,  муниципальной  целевой
программой  «Строительство  жилья  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2010  –  2015  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинск  от  09.11.2010  №  2077,  в  целях
соблюдения  прав  человека  на  благоприятные  условия  жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального  строительства,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.Департаменту архитектуры, градостроительства и землепользования
(далее  по  тексту  ДАГИЗ)  города  Южно-Сахалинска  провести  публичные
слушания по проектам планировки с проектом межевания северо-восточного,
юго-западного  и  юго-восточного  районов  города  Южно-Сахалинска  в
соответствии с законодательством.

2. ДАГИЗ города Южно-Сахалинска:
2.1. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний;
2.2.  Обеспечить  оповещение  населения  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск» в средствах массовой информации о дате, времени, месте
проведения публичных слушаний и обеспечить опубликование материалов
по  проектам  планировки  с  проектом  межевания  северо-восточного,  юго-
 



западного  и  юго-восточного  районов  города  Южно-Сахалинска
(утверждаемую часть) в газете «Южно-Сахалинск сегодня», на официальном
сайте  Департамента  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования
города  Южно-Сахалинска  (http  ://  www  .  dagun  .  ru  ),  а  также  размещение
демонстрационных материалов в срок не менее, чем за 10 календарных дней
до проведения заседания публичных слушаний.

3.Установить,  что  предложения  и  замечания,  касающиеся
документации  по  проектам  планировки  с  проектом  межевания  северо-
восточного,  юго-западного  и  юго-восточного  районов  города
Южно-Сахалинска от всех заинтересованных лиц, принимаются с момента
опубликования материалов проекта в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и в
течение  5  календарных  дней  после  проведения  заседания  публичных
слушаний.

Предложения  и  замечания  направлять  в  Департамент  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинск в рабочие
дни  с  10.00  до  13.00  и  с  14.00  до  17.00  по  адресу:  693000,
г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Карла  Маркса,  д.32  с  пометкой:  «В  ДАГИЗ  по
подготовке и проведению публичных слушаний».

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном  сайте  администрации  города  и  официальном  сайте  ДАГИЗ
города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  временно  исполняющего  обязанности
начальника  Департамента  архитектуры,  градостроительства  и
землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                            А.И.Лобкин

- 2 -

2

http://www.dagun.ru/
http://www.dagun.ru/
http://www.dagun.ru/
http://www.dagun.ru/
http://www.dagun.ru/
http://www.dagun.ru/
http://www.dagun.ru/

